INDICAÇÃO N°. 039/2022
AUTOR: ADRIANO LAURINDO DA SILVA

		Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicita a V. Exa., que seja encaminhado expediente a Secretaria Municipal de Educação, com cópia ao Prefeito Municipal, mostrando a necessidade de revitalizar e instalar novos brinquedos nos parquinhos das Escolas Municipais Ivo Garcia, JR, Monteiro Lobato, Deus é Amor, Centro Infantil Giovana Marra e a extensão no Setor Xavantina Ana Celia hospital Muni
.

	              J U S T I F I C A T I VA

		 Essa nossa indicação tem como principal justificativa o fato de que os parquinhos estão necessitando de reparos, como por exemplo: pintura, substituir peças com defeitos, entre outros. Dando assim, um visual melhor para as escolas, bem como uma qualidade para nossas crianças praticarem suas atividades de lazer. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antonio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 21 de fevereiro de 2022.

ADRIANO LAURINDO DA SILVA
Vereador

Willian Mariano Batista (Bicudo)            Anilton Silva de Moura        Paulo Cesar Trindade
            Vereador                                                        Vereador	              Vereador

Elias Bueno de Souza                Carlos Antonio Carlos Resende
         Vereador                                       Vereador

 Jose Altamiro da Silva (Nego)                       Ednaldo Fragas da Silva (Quatizinho)
                    Vereador	                                       Vereador

 Jubio Carlos Montel de Moraes (Jubinha)      Edemundo Aparecido Gonçalves dos Reses
                      Vereador                                                            Vereador

[bookmark: _GoBack]
Sebastião Nunes de Oliveira (Curica)
Vereador